GOVERNO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DA PARAÍBA

RESULTADO PRELIMINAR DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE

INSCRIÇÃO DO PROCESSO SELETIVO REFERENTE AO EDITAL Nº 01/2026 DA

ESP-PB.

A Secretaria de Estado da Saúde da Paraíba (SES-PB) por meio da Escola de Saúde Pública

da Paraíba (ESP-PB) e da Comissão do Processo de Seleção no uso de suas atribuições legais torna

pública O RESULTADO PRELIMINAR DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE

INSCRIÇÃO NO PROCESSO SELETIVO REFERENTE AO EDITAL Nº 01/2026 DA ESP-PB.

João Pessoa, 26 de fevereiro de 2026

Comissão do Processo Seletivo

NOME DO (A) CANDIDATO (A)
SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO

RAZÃO DO

INDEFERIMENTO

Fabiana Freire de Almeida Araújo Indeferido

Conforme mencionado

no ítem 3.3.1.1 do

edital, a taxa de

inscrição será cobrada

apenas aos programas

de residência médica.